
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 45  

DATA  26/07/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE E VERIFICA REQUISITI  BANDO START UP 
BIS PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO ALLE IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO 

OPERANTI NEI SETTORI ECONOMICI DEL COMMERCIO, 

DEL TURISMO, DEI  SERVIZI, E DELL’ARTIGIANATO. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di 
tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/04/2021 dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 14/04/2021 dichiarata immediatamente eseguibile,  

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 27/04/2021 dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione); 
 
VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come 
modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-
legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo 
sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio 
dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con una 
dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni 
presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per 
il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. 
Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo 
e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 
30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti 
nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale 
conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede 
mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di 
cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”; 
VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di Partenariato tra Italia e Unione 
Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia 
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza demografica, 
migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un  maggiore livello di benessere e inclusione sociale 
dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali, attraverso il migliore utilizzo 
e la valorizzazione del capitale territoriale; 
VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo 
procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a 
legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni interessate; 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 
contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 
2020; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 15/06/2021 avente oggetto: “Approvazione bando per la 
concessione di contributi a fondo perduto alle imprese del Comune di Malegno operanti nei settori economici 
del commercio, del turismo, dei servizi, e dell’artigianato”; 
VISTA le deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 16/07/2021 avente oggetto:”Nomina della commissione 
per l’Assegnazione di contributi di cui al bando approvato con delibera di Giunta n. 57 del 15/06/2021”; 



VISTO il Verbale della Commissione di valutazione relativo al bando acquisito al protocollo n. 4413 del 
26/07/2021; 
CONSIDERATO che le domande pervenute al protocollo è soltanto una; 
VERIFICATO che la domanda pervenuta avesse tutti i requisiti richiesti nell’art. 4 del  Bando; 
VERIFICATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.  INPS_27401758, acquisito mediante accesso 
al sistema DURC online messo a disposizione da INAIL con scadenza di validità prevista per la data del 
10.12.2021; 

RITENUTO di approvare il verbale della commissione di valutazione che si allega al presente atto come 
parte integrante; 

 
RICHIAMATI: 
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
- la Legge 17 dicembre 2010 n. 217 di conversione del D.L. n. 187/2010; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 
 

2. Di approvare il Verbale della commissione di valutazione allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 

3. Di accogliere la domanda pervenuta di cui al bando approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
57 del 15/06/2021; 

 

4. Di stabilire che si procederà alla liquidazione dei contributi ai sensi del bando predetto e solo a seguito 
del perfezionamento della procedura da seguire su Registro Nazionale Aiuti di Stato(RNA); 
 

5. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla relativa 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

 

6. Di precisare che: 

 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
  

  

 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Erba Paolo 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 

 

 
Osservazioni : 

 

   
 

Data Esecutività :  26/07/2021 

 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 30/08/2021 al 14/09/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Erba Paolo     

 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  30/08/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 














		2021-08-30T08:38:18+0000
	Manuela Guarinoni




